
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA EATTIVITÀ CONTRATTUALI
SETTOREATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Convenzioni Quadro e Partecipazioni Anno 2023

D.R. n. 6 '+
IL RETTORE

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con D.R.
n. 661 del 26/07/2018, in particolare l'art. II. 2, lettoj) in base al quale illegale rappresentante
assume, "in caso di necessità e indifferibile urgenza, i necessari provvedimenti di
competenza del Consiglio di amministrazione e del Senato accademico, sottoponendoli a
ratifica nella seduta immediatamente successiva";

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di cui al D.R.
n. 337 del 12/05/2021;

Visto il Regolamento per la disciplina delle attività svolte a fronte di contratti, convenzioni o
accordi con soggetti pubblici o privati emanato con D.R. n. 195 del 10/03/2021;

Vista La Convenzione del Centro di Ricerca Interuniversitario Azionamenti elettrici per la
trazione aerea, terrestre e marittima -CRIAT, rinnovata per il sessennio 2020-2026,
in esecuzione della delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/03/2019, con
nomina del Prof. Giuseppe Tomasso, quale referente dell'Università in seno al
Comitato Scientifico, già Comitato Direttivo, per il primo triennio;

Visto l'art. 4 "Consiglio scientifico" della Convenzione di cui sopra, organo composto da un
massimo di due professori/ricercatori in rappresentanza di ciascuna Università partecipante,
in carica per tre anni;

Vista la comunicazione con la quale il Direttore del CRIAT, Prof. Andrea Del Pizzo, ha segnalato
la necessità di procedere al rinnovo dell'organo di cui sopra per garantire la piena operatività
del Centro medesimo;

Visto che il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione "M. Scarano", con nota
acquisita al prot. n. 14462 del 29/08/2023, ha comunicato che il Consiglio, nella seduta del
12/07/2023, ha designato il Prof. Giuseppe Tomasso, ordinario del S.S.D. ING-IND/32, in
seno al Consiglio scientifico in questione;

Tenuto conto della necessità di procedere alla formalizzazione della designazione in parola

DECRETA

Sulla base degli atti citati in premessa, il Prof. Giuseppe Tomasso, ordinario del S.S.D. ING-IND/32, afferente
al Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione "Maurizio Scarano", è nominato quale
rappresentante dell'Università in seno al Consiglio Scientifico del Centro di Ricerca Interuniversitario
Azionamenti elettrici per la trazione aerea, terrestre e marittima -CRIAT, ai sensi dell'articolo 4 della
relativa Convenzione.
Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale interna dell'Università, sarà sottoposto a ratifica degli
Orga:n Collegiali nella prima seduta utile, ai sensi dell'art. II.2, comma 2, letter~}_dcllQ~~tatuto.
Cassmo, c.. 1 sr-r "'1')1 /~ .>: ... ~ .

~. ~.., lll~., rd;:Z;.~Tfi~~'sOLA
,7J, ".' < ,(\.1;;,1l1iu&' "'J',

~
./

Viale de' niv ità - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.lVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0014854 del 01/09/2023 -  Ufficio Convenzioni Quadro e Partecipazioni


